
BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

Daugės šiukšliadėžių šunų ekskrementams: / Vilė Leščinskienė. – Iliustr. – Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392-7531. – 2023, geg. 9, p. 2. 

Biržiečiai pageidauja daugiau šiukšliadėžių, skirtų šunų ekskrementams. Miesto 

seniūnė Kristina Undzėnienė sako, kad planuojama pastatyti jų daugiau, tačiau švara 

priklauso nuo šunų šeimininkų išsiauklėjimo. Kaip pavyzdys, rašoma apie Kupiškio mieste 

įrengtas ir „Kupiškio komunalininko“ prižiūrimas 48 šiukšliadėžes.  

 

Kerienė, Vaida 

Užsitrenkė durys, o ugniagesiai… neturėjo autokopėčių: Vaida Kerienė. – Iliustr. – 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2023, bal. 28, p. 2. 

Biržų miesto gyventoja, užsitrenkus buto durims 5 aukšte, kreipėsi pagalbos bendruoju 

telefonu. Iškviesti ugniagesiai negalėjo pagelbėti, nes turėjo autokopėčias tik iki trečiojo 

aukšto. Gyventojai svarsto, kaip tarnybos pasielgtų, jei daugiaaukštyje kiltų gaisras. Biržų 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos atstovė D. Dovydėnienė atsako, kad tokiais atvejais 

naudojami kitokie veiksmai ir kita įranga. Kilus gaisrui, ugniagesiai pjauna duris ir naudoja 

nušokimo pagalvę. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas yra nusprendęs 

autokopėčias skirti Kupiškio rajono ugniagesiams. 

 

Leščinskienė, Vilė 

Kepyklos laukų bitynas – pramonės įmonės draugystė su gamta: Vilė Leščinskienė. – 

Iliustr. – Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2023, geg. 30, p. 8. 

„Biržų duonos“ kepykla turi savo bityną. Jį prižiūri ir medų gamina kupiškiečiai 

bitininkai, broliai Ignas ir Vilius Jackevičiai. Medumi kepykloje gardinama įvairi 

produkcija. Firminėse parduotuvėse parduodamas „Brolių medus“. 

 

Petkevičiūtė, Birutė 

Startavo Aukštaitijos kroso taurės varžybos: B. Petkevičiūtės inf. – Iliustr. – // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392-7531. – 2023, geg. 16, p. 10. 

Kupiškio rajone, Uoginių autosporto komplekse vyko pirmasis šių metų Lietuvos 

automobilių Aukštaitijos kroso taurės etapas. Jame sėkmingai startavo Biržų automobilių 

sporto klubo atstovai. Prizines vietas laimėjo Marius Kilbauskas, Vytautas Tumasas, 

Dainius Dambrauskas, Almontas Grigaliūnas. Biržiečių komanda užėmė trečiąją vietą. 

 

DURYS 

 

Kurulytė, Gabrielė 

[Proza]: / Gabrielė Kurulytė. – Iliustr. – Rubrika: Gintaro lašai. – Turinyje: Sidabro 

šviesa; Šiaurės valsas // Durys. – ISSN 2351-5848. – 2023, Nr. 4 (balandis), p. 60–62. 

 

 

 

 

 



GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Bičiūnaitė, Vilma 

Paskaita apie vienybę tarp konfesijų skleidusį dvasininką nepaliko abejingų: / Vilma 

Bičiūnaitė. – Iliustr. – // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 16, p. 3. 

Pandėlio bibliotekoje lankėsi istorikė, pedagogė, visuomenės veikėja, dr. Aldona 

Vasiliauskienė. Ji Pandėlio gimnazijos III g klasės mokiniams bei į susitikimą atėjusiems 

pandėliečiams papasakojo apie šv. Juozapą, pristatė savo parašytas knygas. Po 

susitikimo įspūdžiais pasidalino gimnazistai Jogaila Greviškis, Ermina Jasiūnaitė, tikybos 

mokytoja Eglė Glemžienė. Mokslininkė susirinkusius pakvietė apsilankyti jos namuose 

Kupiškio rajone, Skapiškyje, įkurtame Ukrainistikos muziejuje, kuriam jau vienuolika metų.  

 

Kas savaitę – nauji muzikantų laimėjimai: GR inform. – Gimtasis Rokiškis. – ISSN 

1822-7740. – 2023, geg. 4, p. 5. 

Šiemet Rokiškio R. Lymano muzikos mokykla švenčia 140-ąjį gimtadienį, mokyklos 

mokiniai beveik kas savaitę laimi diplomus, prizus vykstančiuose festivaliuose ne tik 

Lietuvoje, bet ir užsienyje. Balandžio 29–30 d. Choreografijos skyriaus tautinių šokių 

kolektyvas „Nemunėlis“ ir šiuolaikinio šokio grupė „Fiesta“ Varšuvoje dalyvavo 

tarptautiniame konkurse „Baltic Amber“. Mokytojos Rimos Bielovienės vadovaujama 

tautinių šokių grupė pelnė pirmosios ir antrosios vietų laureatų diplomus, mokytojos Ievos 

Lapelytės šiuolaikinio šokio grupė – pirmą vietą ir „Gran prix“. Balandžio 28 d. nuotoliniu 

būdu vyko antrasis respublikinis muzikos ir meno mokyklų pirmųjų klasių solfedžio 

konkursas „Lapiukas smalsiukas muzikos teorijos šalyje“, kurį organizavo Klaipėdos 

Jeronimo Kačinsko muzikos mokykla. Rokiškio R. Lymano muzikos mokyklos pirmos 

klasės mokinė Tėja Kiliūtė užėmė pirmą vietą, jos mokytoja Ligita Žiaugrienė. Kupiškio 

meno mokykloje vyko respublikinis konkursinis festivalis „Kanklių giesmė 2023“, 

kuriame Rokiškio kanklininkės Emilija Pauliukaitė ir Austėja Vedeikaitė atliko laisvai 

pasirinktą programą ir pelnė antrosios vietos laureačių diplomus, jų mokytoja Asta 

Mičelienė. Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje vyko konkursas, kurį organizavo LMTA 

dainavimo katedra ir LMTA Meno centras. Jame R. Lymano muzikos mokyklos mokiniai 

Tomas Geidonas ir Rūta Plučiūtė tapo diplomantais. Balandžio 29 d. Vilniaus Algirdo 

muzikos mokykloje vyko respublikinis jaunųjų stygininkų konkursas „Pavasario styga“, 

kuriame rokiškietės smuikininkės Viviana Antonova ir Eglė Rudnickaitė tapo 

diplomantėmis, jų mokytoja Oksana Sadauskienė, koncertmeisterė Tetiana Khizhinska. 

Vilniuje, Karoliniškių muzikos mokykloje vykusiame respublikiniame akordeono muzikos 

festivalyje „Pasaulio muzika. Skandinavijos šalys“ dalyvavo akordeonistai Nojus Varna, 

Aistė Deksnytė, Mykolas Urbštanavičius, jų mokytoja Rasa Petručionienė. Balandžio 29–

30 d. Kaune arkivyskupijos konferencijų salėje vyko Lietuvos vaikų ir moksleivių lietuvių 

liaudies kūrybos atlikėjų konkurso „Tramtatulis – 2023“ nacionalinis ratas. Jame tarp 236 

dalyvių buvo ir rokiškėnai: pasakotoja Milda Čeponytė, armonikierius Agnius Kvedaras, jų 

mokytoja Laima Bieliūnienė.  

 

LIETUVOS RYTAS 

 

Kuizinaitė, Milda 



Baudė už kultūrą: Milda Kuizinaitė. – Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2023, geg. 

13, p. 5. 

Apie tai, kad Kupiškio meras D. Bardauskas savo kabinetą turi palikti praėjus vos 

porai mėnesių po rinkimų. Toliau eiti šias pareigas politikui uždraudė Apeliacinis teismas. 

Teismas padarė išvadą, kad ant Kupiškio marių kranto meno festivalį „Stichijos“ surengęs 

Kupiškio meras D. Bardauskas ir savivaldybės Kultūros centro direktorė J. Janušonienė 

veikė kaip bendrininkai. Tokią išvadą padaręs teismas dėl sunkinančios aplinkybės 

Panevėžio teismo išteisintą merą bei direktorę ne tik apdalino baudomis, bet ir paliko be 

darbo. Apeliaciniam teismui nekilo abejonių, kad teisiamieji iš verslininkų reikalavo kyšių. 

 

Panaikino mandatą: Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2023, geg. 18, p. 4. 

Apie tai, kad Apeliaciniam teismui pripažinus Kupiškio merą D. Bardauską kaltu dėl 

korupcijos ir uždraudus jam 4 metus dirbti vadovaujamą darbą valstybiniame sektoriuje 

VRK panaikino politiko mandatą. Šiemet D. Bardauskas mero rinkimus laimėjo kaip 

konservatorių kandidatas, bet šiuo metu narystę partijoje yra sustabdęs. Ne vėliau kaip per 

pusę metų Kupiškio r. turi būti surengti nauji mero rinkimai. 

 

Laikinasis meras: Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2023, geg. 27, p. 8. 

Apie tai, kad neeilinio Kupiškio r. savivaldybės tarybos posėdžio metu laikinai eiti mero 

pareigas išrinktas V. Umbra. Kupiškis be vadovo liko po to, kai teismas korupcijos byloje 

kaltu pripažino buvusį merą D. Bardauską. 

 

NAMIE IR SODE 

 

Červokienė, Daiva 

Susibičiuliavęs su akmenimis: Daiva Červokienė. – Iliustr. // Namie ir sode. – ISSN 

2335-7266. – 2023, Nr. 9, p. 4–5. 

Apie skulptorių, tautodailininką, akmentašį Vytautą Jasinską. 

 

PANEVĖŽIO BALSAS 

 

Savickienė, Daiva 

Išvežti į nežinią: Daiva Savickienė. – Iliustr. – Rubrika: Nepalūžę. Vilties metraščiai. – 

Panevėžio balsas. – ISSN 1392-8201. – 2023, geg. 27, p. 8–9. 

1949-ųjų metų kovo pabaigoje okupacinės valdžios pradėta gyventojų trėmimo 

operacija kodiniu pavadinimu „Priboj“ („Bangų mūša“) vykdyta visose trijose Baltijos 

valstybėse vienu metu, organizatorių nurodymu gyventojai vežti visam laikui be minties 

sugrįžti. Apie tremties iššūkius, pasitikusius Irkutsko srities Gadalėjaus kaime ištremtos su 

tėvais iš Kupiškio rajono, dabar gyvenančios Panevėžio rajone, dainuojančios tremtinių 

chore, vargoninkaujančios Lietuvos naujojoje apaštalų bažnyčioje, Elenos Marijos 

Januškevičiūtės-Zaukevičienės pasakojimas 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Krasauskas, Darius 



„Stichijų“ jėgelė lyg šiaudą nupūtė merą: Darius Krasauskas. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 12, p. 3. 

Apeliacinio teismo Teisėjų kolegija Kupiškio rajono merą Dainių Bardauską pripažino 

kaltu dėl kyšininkavimo, kurstymo klastoti dokumentus ir prekybos poveikiu. D. Bardauskui 

skirta 24,8 tūkst. eurų bauda ir atimta teisė 4 metus dirbti vadovaujamą darbą 

valstybiniame, viešajame ir privačiame sektoriuose. Kartu teisiama Kupiškio kultūros 

centro direktorė Jolita Janušonienė taip pat pripažinta kalta. Meras savo pareigų netenka 

tą pačią dieną, kai įsigalioja nuosprendis. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Pradžiai – keli maišai medžiagų ir begalinė kantrybė: Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 12, p. 8–9. 

Apie kupiškietę tautodailininkę Reginą Krivošejevą bei jos skiautinių meną, 

eksponuojamą Panevėžio dailės galerijoje vykstančioje Aukštaitijos tautodailės darbų 

parodoje. 

 

Kairytė, Aurelija 

Cinišką chirurgą pažymėjo randu: Aurelija Kairytė-Smolianskienė. – Iliustr. – 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 9, p. 8–9. 

Apie Kupiškyje užaugusį ir Utenos ligoninėje dirbantį abdominalinės chirurgijos 

gydytoją Edgarą Kulikauską ir jo iš Panevėžio kilusią žmoną anesteziologę-

reanimatologę Eglę Kulikauskienę bei jų kuriamą Ciniško chirurgo tinklaraštį. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Neslepia: pradėjo nuo išskaičiavimo: Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 9, p. 2, 5. 

Apie Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos mokinių parlamento 

prezidentu išrinktą Emilį Kairį. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Gauruotoji viešnia pamiške bastėsi vidury baltos dienos: Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 16, p. 2. 

Į Lietuvą vis dažniau užklystančios meškos neaplenkia ir Kupiškio rajono. Balandžio 

gale mešką medžiotojų kameros užfiksavo netoli Notigalės pelkės, laukuose prie 

Skapagirio miško. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Vyro įteikta puokštė susuko galvą: Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 16, p. 8–9. 

Apie kupiškietę tautodailininkę Oną Jėckienę bei jos megztas gėles. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas vėl pagriebė dar vieną paliegusią senolę: Linas Tamulis. – Iliustr. – 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 16, p. 3. 



Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 32 nauji koronaviruso atvejai 

(6 atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 7, rajone – 

7, Pasvalyje – 6, Rokiškyje – 6, Biržuose – 4, Kupiškyje – 2. Mirė 1 rokiškėnė. 

 

Balandytė, Saulė 

Bardauskas dar pratraukė tris dienas : / Saulė Balandytė. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 19, p. 3. 

Apeliacinis teismas nuteisė Kupiškio merą Dainių Bardauską už korupciją. 

D. Bardauskas sulaukęs Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimo panaikinti jo mandatą, 

paliko postą. Iš darbo pasitraukė ir Kultūros centro vadovė Jolita Janušonienė. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Kaip po pogromo valdžios pastate :Laimis Kavoliūnas, Saulė Balandytė. – Iliustr. – 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 23, p. 2, 5. 

Paskelbus Kupiškio merui Dainiui Bardauskui nuosprendį, rajonas liko be valdžios. 

Mero nėra kam pakeisti, nes nėra vicemerų. Nėra ir vykdomosios valdžios – 

administracijos direktoriaus bei jo pavaduotojo. Bus skelbiami nauji rinkimai. 

 

Tamulis, Linas 

Šiluma koronaviruso niekaip neįveikia : / Linas Tamulis. – Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2023, geg. 23, p. 3. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 36 nauji koronaviruso atvejai 

(4 atvejais daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 23, rajone – 

4, Rokiškyje – 6, Pasvalyje – 2, Biržuose – 1. O štai Kupiškio krašte kovidu niekas 

neužsikrėtė jau 12 dienų. Mirė keturi panevėžiečiai. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Rado „visiškai nukenksmintą“ :Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 26, p. 2, 4. 

Kupiškis iki mero rinkimų jau ramus – politikai pasiskyrė laikinąjį vadovą. Juo tapo 

valstietis, buvęs policininkas Virginijus Umbra. Kupiškio valstiečių lyderei Eglei 

Blaževičienei tapti laikinąja rajono mere neleido socialdemokratai, nes nenorėjo pakišti 

kojos savo kandidatui prieš pirmalaikius mero rinkimus rudenį. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Lietuvių ir kartvelų bendrumų rado kupiškietės karpinyje :Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. 

– Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 30, p. 5. 

Su oficialiu vizitu mūsų šalyje neseniai lankiusis Sakartvelo prezidentė Salomė 

Zurabišvili iš Lietuvos į gimtinę išsivežė kupiškietės Virginijos Jurevičienės sukurtą 

ažūrinį paveikslą. Mūsų šalies prezidentas viešniai įteikė karpinį „Linksmasis pavasarėlis“. 

„Atrodo, nieko tokio – paskambino, paprašė darbų, nusiunčiau kelių paveikslų nuotraukas. 

Pasirinko. Labai gražiai supakavo ir padovanojo nuo visos Lietuvos“, – pasakojo karpinio 

autorė. 

 

Tamulis, Linas 



Koronavirusas smarkiau atakuoja rokiškėnus :Linas Tamulis. – Iliustr. – Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 30, p. 4. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 37 nauji ligos atvejai (1 atveju 

daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 12, rajone – 6, 

Rokiškyje – 12, Kupiškyje – 5, Pasvalyje – 2. O štai Biržų krašte koronavirusu niekas 

neužsikrėtė jau 9 dienas. Mirė trys Panevėžio krašto gyventojai – pasvalietis, panevėžietis 

ir rokiškėnas. 

 

Krasauskas, Darius 

Kaimo gyventojų tupyklos dar ne visur iškuoptos: Darius Krasauskas. – Iliustr. – 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, geg. 30, p. 3. 

Panevėžio krašto aplinkosaugininkai tikrino kaimus – kaip gyventojai ten tvarko lauko 

tualetus ir kitas nuotekas. Pažeidimų rasta Biržų rajono Čypėnų ir Remeikių kaimuose, 

Pasvalio rajono Namišių kaime, taip pat Rokiškio ir Kupiškio priemiesčiuose. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

 

Nuteisti trys vyrai vogę iš kaimynystėje gyvenusių ūkininkų: Panevėžio apylinkės 

teismo inf. – Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, geg. 5, p. 8. 

Trys 24–34 metų vyrai per 3 mėn. įvykdę 12 nusikalstamų veikų, pagrobę svetimo 

turto, įvertinto beveik 40 tūkstančių eurų, nuteisti laisvės atėmimo bausmėmis ir turės 

atlyginti nuostolius. Kaip teigiama bylos medžiagoje, Kupiškio ir Rokiškio rajonuose 

gyvenantys broliai bei vaikystės draugas, šiuo metu gyvenantis Vilniuje, veikdami 

bendrininkų grupėje, nusižiūrėję kaimynystėje esančius objektus, atvykdavo iš jų 

pasisavinti įvairų turtą. Bylos duomenimis apvogti objektai Rokiškio, Utenos, Biržų, 

Kupiškio rajonuose. 13 nukentėjusių asmenų ir viena Mažoji bendrija nuostolius įvertino 

beveik 40 tūkstančių eurų suma, kurią teismas priteisė atlyginti solidariai. Teismo 

sprendimu visi trys vyrai nuteisti terminuotomis laisvės atėmimo bausmėmis nuo 3 metų 9 

mėn. iki 5 metų. 2 asmenys nuteisti dėl 12 nusikalstamų veikų, vienas – 9 (išteisintas dėl 3 

nusikalstamų veikų). Teismo sprendimu 2 nuteistieji turės atlikti 9 mėnesius laisvės 

atėmimo bausmės, o likusi bausmės dalis atidedama 3 metams. Vienam vyrui, kuris dėl 3 

nusikalstamų veikų išteisintas, skirta mažesnė nedelsiant atliktinos bausmės dalis – 8 

mėn. Be to, kiekvienas nuteistasis turės sumokėti po 201,6 eurų proceso išlaidų valstybės 

naudai. 

 

Rokiškio rajono ir Kupiškio ligoninės pasirašė bendradarbiavimo sutartį: 

Rokiškio rajono ligoninės inf. – Iliustr. – // Rokiškio sirena. – ISSN 2669-1639. – 2023, geg. 

23, p. 4. 

Apie tai, jog Rokiškio r. ligoninė ir Kupiškio ligoninė pradeda bendradarbiavimą 

sveikatos apsaugos sistemos reformos kontekste. Šiuo metu vyksta reformos, kurių tikslas 

– pagerinti sveikatos priežiūros paslaugas visoje šalyje. Rokiškio r. ligoninė įsipareigoja 

prisidėti prie šių reformų ir bendradarbiauti su Vyriausybe ir Sveikatos apsaugos 

ministerija, siekiant užtikrinti, kad kiekvienas pacientas gautų aukštos kokybės, lengvai 

pasiekiamas medicinines paslaugas. Todėl pasirašyta bendradarbiavimo sutartis leisianti 

Rokiškio r. ligoninei efektyviai teikti kompiuterinės tomografijos, radiologijos ir 



intensyviosios terapijos paslaugas Kupiškio ligoninės stacionare gulintiems pacientams. 

Pateikiamas Rokiškio r. ligoninės direktoriaus R. Martinėlio komentaras.  

 

SAVAITGALIS 

 

Jonušienė, Danutė 

Skrandį džiugina vienuolių valgiai: / Danutė Jonušienė. – Iliustr. – Rubrika: Savaitgalis 

pasaulio skoniai. – // Savaitgalis. – ISSN 2669-2546. – 2023, Nr. 17 (bal. 29), p. 30–33. 

Apie tai, jog Palėvenės vienuolyno istorija pradedama skaičiuoti nuo 1676 m.; šiuo 

metu restauruotame vienuolyno svirne galima paragauti vienuolių patiekalų ir naminio 

alaus, pagaminto Kupiškio krašte; taip pat svirne galima išbandyti rašymą lotyniškai žąsies 

plunksna – taip, kaip tai seniau darė vienuoliai; 1863-iais Kauno gubernatorius įsakė 

uždaryti vienuolyną; iš domininkonų atėmė turtą ir sunaikino biblioteką; vienuolių patiekalų 

receptus yra atgaivinusi bendruomenės „Palėvenys“ pirmininkė L. Juknevičienė. (Str. 

minimi Ukmergės pavieto teisėjo padėjėjas M. Počobutas, vyskupas M. Valančius, 

architektas L. Stuoka-Gucevičius ir kiti asmenys). 

 

Kairytė, Gintarė 

Auksarankis :Gintarė Kairytė; Alizavos bibliotekos ir asmeninio albumo nuotr. – 

Rubrika: Savaitgalis pomėgis. – // Savaitgalis. – ISSN 2669-2546. – 2023, Nr. 20 (geg. 

20), p. 32 – 33. 

Apie tai, jog Kupiškio rajono Alizavos miestelyje gyvenantis Vl. Užtupas neturi jokio 

techninio išsilavinimo, bet meistrauja sudėtingiausias stakles ir prikelia naujam gyvenimui 

senus visureigius; na, o laisvalaikiu vyras „nusiramina“, meistraudamas įvairius namų 

dekoro elementus, kuriems naudoja senas automobilių detales ir kitokį metalo laužą; 

Vladas su bičiuliu turi dirbtuves, kuriose užsiima įvairių žemės ūkio bei medienos 

apdirbimo staklių gamyba ir remontu, o laisvalaikiu meistrauja. 

 

SEKUNDĖ 

 

Kupiškio rajone teks iš naujo rinkti merą: ELTA inf. – Sekundė. – ISSN 1392-3951. – 

2023, geg. 12, p. 4. 

Lietuvos apeliaciniam teismui pripažinus Kupiškio merą Dainių Bardauską kaltu dėl 

kyšininkavimo, prekybos poveikiu, kurstymo suklastoti dokumentą ir uždraudus eiti 

vadovaujamas pareigas, Kupiškio gyventojams teks rinkti naują merą. 

 

Prieš 190 metų mirė Antanas Strazdas: Iliustr. – Savaitė. – ISSN 2029-9109. – 2023, 

baland. 20, p. 43. 

Trumpa kunigo A. Strazdo biografija. A. Strazdas kunigavo įvairiose Lietuvos 

parapijose, daugiausia – apie Kupiškį, Rokiškį, Anykščius, mirė 1833 metais balandžio 

23 dieną Kamajuose. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Morkūnienė, Jurgita 



Nyksta pieno ūkiai ir punkteliai: Jurgita Morkūnienė. – Iliustr. – Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392-9240. – 2023, geg. 20, p. 6. 

Pieno ūkių ir pieno surinkimo punktų statistika Biržų rajone. Per paskutinius 10 metų 

rajone sumažėjo perpus ūkių ir laikomų melžiamų karvių. Didžiausias buvo ir tebėra 

Parovėjos ūkininkės Vaidutės Stankevičienės ūkis. Vieni iš stambesnių – Kirdonių žemės 

ūkio bendrovė, Straugalių kaimo ūkininkės Gitos Vaitaitienės ūkis, „Agaro riešutas“, 

vabalninkiečio Petro Aukštikalnio ūkis. Daugiausia pieno supirkimo punktų rajone turi 

kupiškėnų kooperatyvas „Penininkai“, UAB „Šalva“ ir „Rokiškio sūris“. 

 

TĖVYNĖ 

 

Ilonytė, Samanta 

Gediminas Stasiūnas – per plauką iki pasaulio rekordo: Samanta Ilonytė. – Iliustr. – 

Rubrika: Krašto garsintojas. – Tėvynė. – ISSN 1392-849X. – 2023, geg. 12, p. 12. 

Estijos Tartu mieste surengtame jau 34-ajame pasaulio medkirčių čempionate Lietuvai 

atstovavo ilgamečiai medkirčių varžybų dalyviai bei prizininkai – Panevėžio rajono 

gyventojas Gediminas Stasiūnas, kupiškėnas Romas Balčiūnas ir klaipėdietis Tadas 

Norkus. Panevėžio rajono Pazūkų kaime gyvenantis 33-ejų Gediminas Stasiūnas pelnė 

auksą kombinuotojo pjovimo rungtyje ir tik per plauką nepagerino pasaulio rekordo. 

Bendrojoje komandų įskaitoje Lietuvos atstovai liko septinti – tai aukščiausias iki šiol 

pasiektas mūsų šalies medkirčių rezultatas. 

 

UTENIS 

 

Kaziela, Vytautas 

Ne tuo keliu: Vytautas Kaziela. – Iliustr. – Einu per Lietuvą. – Utenis. – ISSN 1392-

396X. – 2023, geg. 27, p. 4, 9. 

Autoriaus pasakojimas apie kelionę po Rokiškio ir Kupiškio rajonus, aplankytą 

skulptoriaus, medžio drožėjo Liongino Šepkos kapą (Rokiškio r.), trumpai apžvelgiama jo 

kūryba. Aprašomas Laukminiškių kaime (Kupiškio r.) rašytojo Petro Babicko ir aktorės 

Unės Babickaitės tėvų namuose įkurtas muziejus.  

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Bielskis, Stasys 

Mokė to, ko neįmanoma padaryti: / Stasys Bielskis. – Iliustr. – Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2023, geg. 11, p. 1, 3. 

Apie tai, kad Kauno r. Babtų seniūnijoje, konferencijų centre „Siesta“, Lietuvos grūdų 

augintojų asociacijos nariai buvo mokomi deklaruoti savo valdas. Mokymuose dalyvavo ir 

žemės ūkio ministras K. Navickas bei viceministras E. Giedraitis. Viceministras pasakojo 

apie deklaravimo eigą, išryškėjusias problemas, sakė, kad daugiausia neaiškumų yra dėl 

kraštovaizdžio elementų. Apie kraštovaizdžio elementų deklaravimą kalbėjo Kupiškio r. 

savivaldybės administracijos Alizavos seniūnijos vyriausioji specialistė A. Petrulienė, 

kuri neslėpė nusivylimo dėl naujos tvarkos, nuomonę išsakė Lietuvos ūkininkų sąjungos 

vicepirmininkas Z. Aleksandravičius. 



Lietuvos grūdų augintojų asociacijos pirmininkas A. Macijauskas teigė, kad grūdų 

augintojai ne pirmą kartą susitinka su žemės ūkio ministerijos atstovais. 

 

VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 

 

Kazlauskaitė, Monika 

Parama ir gelbsti, ir kiršina: Monika Kazlauskaitė. – Iliustr. – Valstiečių laikraštis. – 

2023, geg. 3, p. 1, 3. 

Apie nacionalinę paramą nuo pieno krizės nukentėjusiems ūkininkams, kilusius 

nesutarimus dėl jos paskirstymo; pateikiami žemės ūkio viceministro P. Astrausko, 

Lietuvos vidutinių pieno ūkių asociacijos vadovės R. Vilimienės, Lietuvos šeimos ūkininkų 

asociacijos vicepirmininko V. Buivydo, LVPŪA nario, ūkininko M. Šukio paaiškinimai. 

 


